jorem  non habentes, causas in Curiis Ordinariorum , vel alio- 
rum  inferiorum non habentes, causas in Curiis Ordinariorum, 
vel aliorura inferiorum Judicum pendentes ad se advocent, ni
si per viam legitimæ appellationis ad ipsorum Tribunalia de- 
ferantur : tuncque appellantes ab inferiorum jurisdictionibus, 
quoad alias causas eximere non possint. Apellationes nura- 
quam rec ip ian tu r, nisi per publica documenta , quæ reaiitec 
exhibeantur , prius constiterit appellationem à sententia dif- 
finitiva, vel habente vim diffinitivæ, aut à gravamine , quod 
pet diffinitivam sententiam reparari non possit in casibus à

” °*lJP^«^^ibitis per legitimara personara, & intra  debita 
Tarn, X L iy. Y /

stempora , fuisse interpositam , ac prosequutam. Nec dum cau- 
sæ coram  inferioribus judicibus pendent ante diffínitivam sen- 
ten tiam , vel vim diffinitivæ habentem de gravamine illato Su
periores cognoscere valeant , licet citra præjudicium cursus 
causarum se id facere contesten tur, nec ad hunc efFectum li- 
ceat eis inhibere, au t simpliciter m andare, u t ipsis copia pro
cessus tran sm itta tu r, etiam expensis appellantis. Inhibitiones 
post appelíationem , sicut p ræ m ittitu r, receptara non conce- 
dantur , nisi cum inscriptione tenoris sententiæ , aut decreti 
diffinitivi , aut vim difíinitivi habentis, vel damnum diffìniti- 
vum irreparabile continentis: alias inhibitiones, & processus 
& inde sequuta quæcum que, sint ipso jure nulla, eisque impu-’ 
ne non parere liceat. Si appellans asserat sententiæ , au t ap- 
pellationis exemplum culpa judicis , à quo , vel actuarii ha- 
beri non posse , non ideo recipienda erit appellatio, aut ali- 
qua inhibitio concedenda , sed eis tantum  , ad quos pertinet, 
injungi pot e r i t , u t soluta condigna mercede actorum  exem
plum auctenticum  appellanti intra brevem aliquem compe- 
tentem terminum tradatur. Caveat tamen Ju d ex , à quo ne si 
vere appellatum fuerit in casu appellabili,  interim aliquid in 
præjudicium appellantis a tten ten t, & si per actum publicum, 
au t per testium depositiones constiterit, acta denegati appel
lanti , tum  m andat um tradendi acta possit Judex appellatio- 
nes adjicere : nec interim aliquid novi contra appellantem a t- 
ten tetur. Ab exequutione D ecretorum  Sacri Concilii Triden
t in i , aut visitationis Apostolicæ, appellationes à M etropolita- 
nis non rec ip ian tu r, nec si Episcopi v irtu te  ejusdem Sacri 
concilii p rocedun t, u t sedis Apostolicæ delegati in causis, 
quæ sub eorum jurisdictione Ordinaria non compræhendun- 
tu r : Salva tamen in hoc casu Legatorum , N untiorum  Aposto- 
licorum auctoritate. In causis vero visitationis Grdinariorum , 
aut correctionis morum , quo ad  efFectum divolutivum tan 
tum  adm ittantur , nisi de gravamine per diffínitivam irrepa
rabili ag a tu r, vel etiam visitator citata parte , & habita cau- 
sæ cognitione judicialiter procedit: tunc enim appellationi lo
cus e r i t , etiam quo ad efFectum suspensivum ; cum á grava- 
ttiine j quod per diffínitivam reparari lieq u it, u t indebitæ car-
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cerationis , vel torturas, aut excommunicatìonis etiam com- 
minatas appellatur, non , nisi visis actibus, ex quibus eviden- 
ter appareat de gravamine , appellatio adm itatur , au t inhi- 
b itio , vel provisio aliqua concedàtur. Causa appellationis pen
dente , appellans in eodem , quo reperitur carcere , permane- 
b i t ,  quoad Judex , ad quem appellatum est visis, 8r causa 
cognita ahter decreverit : & tunc si à Jud icis , ad quem decre
to  vmi diffinitivae habente fuerit appellatum , nihil mandare 
au t pro SUI decreti exequutione attentare p o te r it, donec per 
Judicem  superiorem aliud fuerit ordinatum . Acta oriainalia 
processuum primae instantiae ad Judicem  appellationis N ota- 
nus mittere non cogatur, nisi probabilis aliqua falsitatis cau
sa , & suspicio in c id a t, quas judicialiter objiciatur ; & tunc 
terrninata causa, m ittenda sunt ad O rdinarium , ut in suo A r
chivio conserventur. Censura ecclesiastica in appellantem prò- 
lata re la p r i , aut nulla declarari per Judicem appellationis 
non possit, nisi auditis partibus , & causa cognita ; tuncque si 
constiterit eam justam  esse , ad Judicem  , qui excommunica- 
v i t , appellans remittendus e s t , ut ab ipso juxta Sacros C á
nones benefìcium absolutionis, si humiliter pe tierit, debitam- 
que emendationem praestiterit, obtìneat; sì vero iniustam esse 
d a re  appareat, Superior absolutìonem im pendat, si dubite- 
t u r , honestius e s t , u t ad excommunicatorem intra  brevem 
ahquem cqmpetentem terminum eidem praefigendum absol- 
vendus rem ìttatur ; licet etiam Superior hoc casu id ipsum 
per se prasstare jure possit. Absolutio^ad cau te lam , non nìsi 
parte c ita ta , & visis actis, cum dubitatur de nullitate excom- 
municationis ab homine prolatae, vel à ju re ,  si occurrat du - 
bium^ facti, vel probabile dubium juris concedenda e rit, tunc
que ad tempus breve cum reincidentia , & pr^stita per excom- 
m unicatum  cautione de stando ju r i , Se parendo mandatis Ec- 
clesiae t p t u m :  E t si‘juxta* formam à^jure pr^scriptam  appa- 
rebit a lquem  ob mamfestam'offensam excom m uniatum  fiiis- 
M , debitam etiam satisfactionem prsestare , & si ob contu- 
matiam m anifestam , expensas pariter satisfacere, & cave-
QuamÌ“a excommunicatore tenebitur, prius-
quam ad cautelam absolvatur. A sententia etiam difflaitiva

H
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contra verum contumacem prolata appellatio non recipiatur, 
nec inhibitio , au t alia quævis provisio, quandiu appellans in 
hujusmodi vera contumacia præstiterit , concedatur. Sacra 
Congregatio Cardinaliura negotiis Episcoporum , & Regula- 
rium  præposita censuit petitas litteras in forma Brevis : Si 
Sanctissimus Dominus Noster annuat expediendas. Romæ die 
Undecima Maìi anni millesimi sexcentesimi trigesimi primi. 
Gum autem sicut eadem expositio subjungebat, dictus Epis
copus decreta præinserta , ut exactius observentur, Aposto- 
îicæ Nostræ confìrmationis robore communíri summopere de- 
sideret : Nos ilium speciálibus favoribus, & gratiis prosequi 
volenfes , & à quibusvis excommunicationibus , suspensionis, 
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, &poe- 
nis à ju re , vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si 
quibus quomodolibet innodatus existit, ad eflectum præsen- 
tium duntaxat consequendum, barum  serie absolventes, & 
absolutum fore censentes , supplicationibus illius nomine no
bis super hoc humiliter porrectis, inclinati de eorunden C ar- 
d i n a l i u m  Concilio, Decreta præinserta Apostolica auctoritate 
præsentium approbarnus, & confirmamus, illisque inviolabilis 
Apostolicæ firmitatis robur,adjicim us, ac om nes, & singulos, 
tam  Juris , quam facti defectus , siqui desuper quomodolibet 
in tervenerint, supplemus , decernentes illa , nec non præsen- 
tes litteras valida, firm a, & efficacia existere , & fo re , ac ab 
omnibus, ad quos specta t, & pro tempore spectabit, inviola- 
biliter obse-rvari,  sicque per quoscumque Judices , Ordina
rios, & Delegatos, etiam çausarum Palatii Apostolici Audito
res ju d ica ri, & inane, si quid secus super iis à quoquam qua
vis auctoritate scienter , vel igrioranter con tigerit, attenta
l e ,  non obstantibus constitutiopibus ,^& ordinationibus Apos- 
tolicis, cæterisque contrarila quibuscumque. D atum  Romæ 
apud Sanctam M ariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 
decima quarta Ju n ii anni millesimi sexcentesimi trigesimi pri* 
m i, Pontificatus N ostri anno octavo.

N O T A .

In diet am Constitutionemí^ '

Præinsertum in hac Cons
titutione Breve Apostolicum 
Sanctæ memoriæ Urbani Pa- 
pæ V ili. Urgellensi Episcopo 
d irec tum , fuit à S. R. Rmo. 
Auditorio canonizatum in Ute 
inter Illustrissimos Episcopos 
SuflPraganeos Tarraconen. Pro- 
vinciæ cum Illustrissimo Me
tropolitano Archiepiscopo T ar
raconen. tribus conformibus 
sententiis Rotalibus latis die
bus 5 Julii 1673 ,  5 Maii 1674 
^  28 Junii 1675 ,  in quibus 
injunctum fuit Illustrissimo 
Metropolitano Tarraconen. ne 
^e cætero auderet inhibitio- 
ues. concedere, vel expedire, 
nisi servata forma dicti Bre-